
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 25

Número 45 · Martes, 7 de Marzo de 2017

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE AÑOVER DE TAJO

Mediante la presente se le notifica la resolución de Alcaldía número 172/2017 de fecha 16 de febrero 
de 2017, con el tenor literal siguiente:

“Visto que, fecha 16 de agosto de 2016, fue presentada denuncia de oficio sobre el posible abandono 
del vehículo marca PEUGEOT , modelo 306 SEDAN SRI, color, con número de matrícula M-4812-SP, 
estacionado en calle Rafael Alberti, de esta localidad.

Visto que, solicitó informe de secretaria sobre la legislación aplicable y el procedimiento a seguir.
Visto que, requirió al titular del vehículo para que procediera a la retirada del mismo de la vía pública.
Visto que, habiéndose tratado de notificar al titular del vehículo para que procediera a su retirada antes 

de un mes y al no ser posible su notificación se procedió a la publicación a través de! “Boletín Oficial” de 
la provincia de Toledo, y transcurrido un mes desde el citado requerimiento, publicación en este caso, 
el vehículo permanece depósito municipal, resuelvo:

Primero. Declarar como residuo doméstico el vehículo modelo PEUGEOT, 306 SEDAN SRI,con número 
de matrícula M-4812-SP conforme a lo dispuesto en el artículo 3.b) de la ley 22/2011, de 28 de julio, de 
residuos y suelos contaminados.

Segundo. Entregar el vehículo para su tratamiento al Centro Autorizado de Tratamiento de Vehículos, 
para su destrucción y descontaminación, instando al centro para que proceda de acuerdo con el artículo 
5 del Real Decreto 1383/2002, de 20 de diciembre, sobre Gestión de Vehículos al Final de su Vida Útil, y 
el artículo segundo de la OrdenlNT/624/2008, de 26 de febrero, por la que se regula la Baja Electrónica 
de los Vehículos Descontaminados al final de su vida, emita:

- Certificado de destrucción [1].
- Trámite baja electrónica definitiva del vehículo en el Registro de Vehículos de la Dirección General 

de Tráfico
Tercero. Notificar al titular que el vehículo ha sido declarado residuo doméstico y que se va a proceder 

a su traslado al Centro Autorizado de Tratamiento de Vehículos, mediante publicación en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo puesto que el titular se encuentra en paradero desconocido, con el 
régimen de recursos que proceda”.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción 
de la presente notificación, ante el Alcalde de este Ayuntamiento de Añover de Tajo, de conformidad 
con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Toledo que por turno corresponda en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la recepción de la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo 
no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o 
se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier 
otro recurso que estime pertinente.

Añover de Tajo 16 de febrero de 2017.-La Secretaria, Yolanda del Cerro Berganza.
N.º I.- 923

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
7.

00
00

09
23

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2017-03-07T07:47:29+0100
	SELLO




